
令和 6年 12 月 30 日 

 

お客様 各位 

ほくさい農業協同組合 

  

融資関係手数料の改定について 

 

 平素より、当ＪＡをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 当ＪＡでは、事務コスト等の増加を踏まえ、誠に勝手ながら、令和 7年 4月 1日（火）

より、融資関係手数料について、下記の通り改定させていただくこととなりました。 

 ご利用のお客様におかれましては大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

１．改定内容 

【改定後】 

種類 手数料 

固定金利選択型資金 

（賃貸施設資金） 

特約期間設定 １１，０００円 

固定金利選択型への変更 ２２，０００円 

 

 

 

 

住宅ローン 

新規実行 ３３，０００円 

条件変更（金利条件含む） ３，３００円 

一部繰上返済 ＪＡネットバンク 無料 

一部繰上返済 ＪＡ窓口 ２，２００円 

全部繰上返済  

融資実行日より１０年未満 
１１０，０００円 

全部繰上返済  

融資実行日より１０～２０年未満 
８８，０００円 

全部繰上返済  

融資実行日より２０年以上 
５５，０００円 

特約期間設定（継続時） ５，５００円 

固定金利選択型への変更 ５，５００円 

上記以外の貸出金（カードローン含む）新規実行 

（農業関連資金は除く） 
２，２００円 

 

 

 

 



 

【改定前】 

種類 手数料 

固定金利選択型資金 

（賃貸施設資金） 

特約期間設定 １１，０００円 

固定金利選択型への変更 ２２，０００円 

 

 

 

 

住宅ローン 

（統一ローン） 

新規実行 ３３，０００円 

条件変更（金利条件含む） ３，３００円 

一部繰上返済 ネットバンク 無料 

一部繰上返済 窓口 ２，２００円 

全部繰上返済 ３年未満 ２，２００円 

全部繰上返済 ３～７年未満 １，１００円 

全部繰上返済 ７年以上 無料 

特約期間設定（継続時） ５，５００円 

固定金利選択型への変更 ５，５００円 

統一ローン新規実行 １，１００円 

 

本件についてのお問い合わせはお近くの支店、または金融共済部（048-561-0002）まで

お問い合わせください。 

                      以上 

 


